
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 80 Советского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 80)

ПРИКАЗ

09.01.2024 № 4

О создании бракеражной комиссии

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положением о 
бракеражной комиссии, программой производственного контроля МОУ 
Детский сад № 80, с целью осуществления контроля за качеством 
готовой пищевой продукции ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024 году постоянно действующую бракеражную 
комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: заведующий Т.С. Букина;
Члены» Коваленко Н.М.- воспитатель ( 1 корпус)
комиссии: Родина М.В. -  воспитатель ( 1 корпус) ...

Артемова Ю.А.- воспитатель ( 2 корпус)
РезникЕ.И. -  воспитатель ( 2 корпус)
Гоголь И.Б.-воспитатель (2 корпус)
Агишева А.Н.-воспитатель (2 корпус)

представитель ООО «Алеко» ( по согласованию);

2. Бракеражной комиссии:
• в дни работы МОУ Детский сад № 80 контролировать 

качество готовых блюд, приготовленных на пищеблоке; 
руководствоваться в своей деятельности нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными и 
распорядительными актами местных органов управления 
образованием, Уставом и Положением о бракеражной 
комиссии МОУ Детский сад № 80;

• своевременно сообщать председателю комиссии обо всех 
изменениях (заменах) в меню со стороны ООО « Алеко», качестве 
питания воспитанников, а также об ухудшении здоровья и о 
невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в 
МОУ Детский сад № 80.



3. Делопроизводителю Н.А. Верещак довести настоящий приказ до 
сведения указанных в нем лиц под подпись.
4. Старшему воспитателю А.В. Ленденевой разместить его на 
информационном стенде по питанию и на официальном сайте МОУ 
Детский сад № 80

№ Дата ФИО работника Должность Подпис^/Р
1 Г —
2 /Ъ. &&>ги.сф%-Ге*Л4
3 (М  О 0 . ‘' 7 Ь эели яа т геМ ?
4 1Р- 6 .

и  "/уу .

5 '(/м/с 4
у

6 РЙ! 0{с с№/ ^ м л п и Э й Ш ь
7 0 9 . 0 1  2 4 ОПщиМОг 01 А- о н  ш с н и м ^
8 М . М М ем & ги ш б яй /м
9 г  (у  $

10 1


